
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  147 DEL 31/08/2017 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA - PARTECIPAZIONE ALLA QUINTA EDIZI ONE  DELL'EXPO 
VALLE ARROSCIA 1 - 2 -  3 SETTEMBRE 2017 -  
IMPERIA TV € 1.220,00  
 CIG:  ZB71FE4522             
 

L’anno duemiladiciassette del mese di agosto del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     PREMESSO che con L.R. n. 34 del 23.10.2007 è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124 del 12.07.2016 con il  quale sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente, nella persona di Maglio Giuliano; 
 PRESO ATTO  che con Decreto Presidenziale n.8 del 30 Giugno 2017 la Dott.ssa Sonia 
Zanella è stata incaricata a coprire per un semestre, dal 01.07.2017 al 31.12.2017, la funzione di 
Direttore f.f. del Parco Alpi Liguri; 

VISTA la mail del Presidente Unione dei Comuni dell’Alta Valle Arroscia, Alessandro 
Alessandri,  con la quale viene richiesta la fattiva partecipazione alla realizzazione dell’attività 
promozionale alla quinta edizione dell’EXPO VALLE ARROSCIA  che si terrà nei giorni 1, 2, e 3 
Settembre 2017; 

DATO ATTO che l’Ente Parco ha collaborato in tutte le precedenti edizioni dell’Expo della 
Valle Arroscia garantendo la presenza con uno stand e collaborando come richiesto all’attività 
promozionale; 

CONSIDERATO  che tale manifestazione ha lo scopo di valorizzare il territorio nei suoi 
aspetti più caratteristici al fine di far conoscere le emergenze ambientali, artistiche, architettoniche   
nonché le peculiarità gastronomiche;  

DATO ATTO  che l’art. 3 dello Statuto dell’Ente “Principi di azione e finalità dell’Ente 
Parco”  prevede,  fra gli altri, la promozione del territorio in tutte le sue espressioni siano esse 
culturali, economiche, sociali, turistiche storico-culturali ed antropologiche al fine di  garantire e 
incentivare quelle attività umane sostenibili che hanno contribuito positivamente alla 
caratterizzazione del paesaggio che hanno permesso, e permettono tuttora, il presidio attivo del 
territorio; 

VISTO il preventivo presentato da IMPERIA TV, Via Musso Felice, 18 Imperia che, per la 
predisposizione e divulgazione di comunicati e la produzione di n. 2 servizi nell’ambito dell’Expo, 
prevede un importo di € 1.000,00 oltre IVA 22% di legge; 



CONSIDERATO che l’emittente ha già in passato svolto analogo servizio con ottimo 
risultato d’immagine e competenza ed è unica ditta presente in zona in grado di corrispondere in 
tempi brevi alle necessità del tipo di servizio da svolgere; 

RITENUTO pertanto di procedere al correlato impegno di spesa , di € 1.220,00,  quale 
somma ritenuta  necessaria per la realizzazione di attività promozionale alla quinta edizione 
dell’Expo Valle Arroscia;   

DATO ATTO che l’importo di € 1.220,00 trova imputazione sul Conto Economico  2017 - 
390232 “Fondo  Piano di Comunicazione esterna del Parco” che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 21 del 11.05.2017 con la quale è stato 
adottato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2017; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 20 del 14.10.2016 con la quale è stato 
adottato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato e che nel presente dispositivo si intende integralmente richiamato 
 

1. Di affidare, sulla base del preventivo fornito e protocollato al n.408 il 31.08.2017,  
ad IMPERIA TV Via Musso Felice, 18 Imperia  la realizzazione e divulgazione di 
comunicati e di servizi televisivi nell’ambito dell’Expo Valle Arroscia, 2017 per un 
importo di € 1.000,00 oltre IVA 22% di legge; 

2. di impegnare, la somma di € 1.220,00 comprensiva dell’IVA 22% a favore di 
IMPERIA TV; 

3. di dare atto che la relativa spesa di € 1.220,00 trova imputazione sul Conto 
Economico  2017 -  390232 “Fondo  Piano di Comunicazione esterna del Parco” che 
presenta la necessaria disponibilità; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza;  

 
 

Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 
successive modifiche e integrazioni. 

 
COD: SIOPE: 1405 

DIVISIONE:  208 

                                                                                                                   IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott.ssa Sonia Zanella 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 31.08.2017 IL DIRETTORE f.f. 

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 14.08.2017 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì  14.08.2017 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 


